2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЫЧЕВСКОГО  городского ПОСЕЛЕНИЯ

 СЫЧЕВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2022  года                 № 17
Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

        В соответствии со статьями 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
      РЕШИЛ:
1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального  лесного контроля на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно – телекоммуникационной сети Интернет  по адресу: https://sovet-sichgor.admin-smolensk.ru/.

Глава муниципального образования

Сычевского городского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                 Т.П. Парахина
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.03.2022 года № 17
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка площади лесного участка, сведения о которой содержатся в Государственном лесном реестре.

2. Отсутствие в Государственном лесном реестре сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесной участок.

3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем лесного участка целевому назначению.

4. Неисполнение обязанности по приведению лесного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.

5. Незаконная вырубка на лесном участке.

6. Пожар на лесном участке.

7. Самовольный захват прилегающей к лесному участку территории.

8. Захламление или загрязнение лесного участка отходами производства и (или) потребления.

9. Трехкратное и более увеличение объема (куб. м) проводимых операций в сфере приемки, перевозки, переработки и хранения древесины, учета древесины и сделок с ней за год при отсутствии информации о соответствующем увеличении объемов заготовленной и приобретенной древесины по данным единой государственной автоматизированной информационной системы учета древесины и сделок с ней (с 2023 года – по данным федеральной государственной информационной системы лесного комплекса) по сравнению с аналогичным периодом предыдущего календарного года.

10. Объем (куб. м) древесины, реализованной за последние 3 календарных года, превышает суммарный объем (куб. м) заготовленной и приобретенной древесины за последние 3 календарных года.